令和５年６月12日

保護者様

古河市立三和中学校長 石塚 浩司

〃 生徒会長 山関 啓介

夏期における登校時の服装について

梅雨の候、皆様にはますますご健勝のことと存じます。日頃より本校の教育活

動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、夏本番を迎えるにあたり、生徒会と協議を重ねた結果、夏期における登

校時の服装を下記のとおりといたします。ご家庭でもご確認のうえ、ご協力をお

願いいたします。

記

１ 登校時の服装

制服（夏服） または 体育着（半袖、ハーフパンツ）

※ただし、半袖シャツのすそは、ハーフパンツに入れることとします。

※体育着の場合、天候、気温、体調等により、長袖ジャージ着用を可とします。

２ 実施期間

６月19日（月）～９月22日（金）

３ その他

６月12日（月）校内放送において、全校生徒に以下のメッセージを伝えまし

たので、参考として掲載いたします。

生徒会より、お知らせがあります。

各学級からいただいた意見をもとに、生徒会並びに学年委員で協議をした

結果、登校時の服装を自分で選択するクールチョイスを実施することとしま

した。期間は、６月19日（月）から９月22日（金）までです。クールチョイ

スの目的は、気温に合わせて服装を選択することです。猛暑の夏がやってき

ます。気温が低い場合や体調不良など、特別な場合を除き、体育着の半袖、

ハーフパンツで生活するようにしましょう。

この内容に関する通知は、学校ホームページに掲載するとともに、スクリ

レにより、保護者宛に配信しています。確認してください。

生徒会では、これからも皆さんの意見をもとに、学校生活がよりよくでき

るように活動していきます。

生徒の皆さんのご協力をお願いいたします。

令和５年度生徒会長 山関 啓介